

تهران 8° صاف در برخی ساعات غبارآلود ۸° ۲-	مشهد 5° کمی ابری، مه آلود، وزش باد ۷° ۵-	شیراز 13° صاف تا کمی ابری در پاره ای نقاط مه آلود ۱° ۱-	اردبیل 4° صاف تا کمی ابری، گاهی وزش باد ۹° ۹-
تهران 8° صاف در برخی ساعات غبارآلود ۸° ۲-	همدان 1° صاف تا کمی ابری در پاره ای نقاط مه آلود ۱۲° ۱-	گرگان 12° صاف تا کمی ابری، وزش باد، مه آلود ۱° ۱-	البرز 6° صاف و غبار محلی ۳° ۳-
تهران 8° صاف در برخی ساعات غبارآلود ۸° ۲-	یزد 8° کمی ابری، افزایش ابر، مه رقیق ۳° ۳-	اصفهان 8° کمی ابری، افزایش ابر، مه رقیق ۵° ۳-	شهرکرد 1° صاف تا کمی ابری، گاهی وزش باد ۱۷° ۱-

دو خط خبر

افزایش مراجعه اطفال به مراکز درمانی در روزهای آلوده

ایسنا/ دکتر فرهاد چوبدار، رئیس بیمارستان کودکان حضرت علی اصغر(ع) با اشاره به خطرات و عوارض آلودگی هوا در کودکان، گفته است: وقتی آلودگی هوا افزایش می‌یابد، مراجعه اطفال به اورژانس‌ها و مراکز پزشکی افزایش می‌یابد چون ویروس‌هایی که در ریه کودکان منجر به بروز علائم می‌شود، وقتی با آلودگی هوا همراه شود، منجر به ایجاد خس خس سینه کودکان می‌شود که به آن «ویزینگ» می‌گویند.

کاهش بودجه خدمات پرستاری در ۱۴۰۲

ایسنا/ با توجه به اینکه بودجه پیشنهادی برای اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری برای سال آینده ۴۸۰۰ میلیارد تومان برآورد شده و از بودجه امسال با وجود اجرای ناقص قانون هم کمتر است، حمیدرضا عزیزی، معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری گفته است: باید این رقم واقعی شود.

مدارس پنجشنبه‌ها فعال می‌شود

مهر/ مهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده است: برای جبران تعطیلی‌های مدارس، از ظرفیت نوبت بعد از ظهر و پنجشنبه‌ها استفاده می‌کنیم. این مسأله منوط به تأمین اعتبار از سوی سازمان برنامه و بودجه خواهد بود.

مدارس ۵۰ ساله نامن هستند

ایسنا/ قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران اعلام کرده است: بسیاری از مدارس حتی بالای ۱۰۰ سال قدمت دارند و معتقدیم مدرسی که بالای ۸۰ سال یا با ارفاق، بیش از ۵۰ سال قدمت دارند، نایمن هستند که باید نوسازی شوند. همچنین استفاده از هر نوع بخاری حتی هرمیتیک (دارای محفظه احتراق بسته) هم غیرمجاز است.

دختر عضو شورای شهر مبالغ فیش ۳۳ میلیونی را برگرداند

رئیس شورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به پرسشی درباره موضوع انتشار فیش حقوقی رئیس دفتر یکی از اعضای شورای شهر تهران، گفت: گفته‌ایم فیش حقوقی را بیاورند تا جزئیات را بررسی کنیم و متوجه شویم چطور به این مبلغ رسیده و چه میزان معوقات بوده است. به گزارش ایرنا، مهدی چمران افزود: قرارداد این فرد لغو شده است و علت اصلی، نوع استخدامی بوده که نباید انجام می‌شد. وی درباره برگشت مبالغ دریافت شده، گفت: نظر من برگرداندن مبالغ است اما باید در این باره سیستم‌های نظارتی تصمیم بگیرند. چمران درباره حقوق اعضای شورای شهر گفت: بنده به‌عنوان رئیس شورا، حدود ۱۸ میلیون تومان دریافتی دارم. اعضای شورای شهر تهران حقوق ندارند بلکه طبق قانون حق‌الجلسه دریافت می‌کنند.



دوسوم سرطان‌های زنان با مراجعه زودهنگام به مراکز درمانی قابل درمان است

بانوان ایرانی کمتر به سلامت خود توجه می‌کنند

ایرانی بیکار بیش از آقایان است و تعداد زیادی از زنان ایرانی در مشاغل غیررسمی فعالیت دارند بنابراین از بیمه و حمایت‌های شغلی نیز بی‌بهره‌اند. زالی بر ضرورت حمایت از زنان برای احراز پست‌های مدیریتی ارشد در کشور تأکید کرد و افزود: ۶۲ درصد از پرسنل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی را بانوان تشکیل می‌دهند که نیمی از آنان مدرک تحصیلی بالاتر از لیسانس دارند.

وی با اشاره به اینکه حدود نیمی از اعضای هیأت علمی دانشگاه از زنان تشکیل می‌دهند، گفت: هرم هیأت علمی دانشگاه به سمتی حرکت می‌کند که سهم بانوان بیش از آقایان است. وی با اشاره به سهم بالای بانوان در حوزه‌های اشتغال و تحصیل در این دانشگاه گفت: هم‌اکنون ۴۰۳ مدیر میانی زن و ۱۶ مدیر پایه در این دانشگاه فعالیت دارند. این حاکی از وجود فرصت‌های برابر در حوزه‌های تخصصی، مدیریتی، کارمندی و تحصیلات تکمیلی در این دانشگاه است که می‌تواند به عنوان یک الگوی موفق در کشور باشد.

در این زمینه‌ها را ضروری می‌کند. وی گفت: با همکاری امور بانوان و خانواده و معاونت دانشجویی سعی می‌شود در دانشگاه علاوه بر مشاوره‌های قبل از ازدواج، مشاوره‌ها تا ۵ سال پس از ازدواج هم ادامه داشته باشد.

زالی افزود: در کلانشهرها زوجین شاغل کمتر از چند دقیقه فرصت هم‌کلامی و ابراز عاطفی دارند و این از مضرات زندگی شهرنشینی و صنعتی شدن است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به اعتیاد در زنان هم اشاره کرد و گفت: الگوی اعتیاد در زنان بیشتر به مواد مخدر جدید برمی‌گردد و سیر اعتیاد بی‌رحمانه‌تر جلو می‌رود. خانم‌های معتاد زودتر از خانواده طرد می‌شوند و خانواده فرو می‌پاشد در حالی که در صورت اعتیاد مرد، مادر همچنان کانون خانواده را حفظ می‌کند.

زالی با اشاره به مسئولیت اجتماعی دانشگاه، بر ضرورت آسیب‌شناسی در این حوزه‌ها و لزوم طراحی و تدوین بسته‌هایی در این خصوص تأکید کرد. وی با اشاره به سهم اندک بانوان ایرانی در حوزه اشتغال گفت: جمعیت بانوان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با ابراز تأسف از مراجعه دیرهنگام زنان ایرانی برای درمان برخی از سرطان‌ها گفت: متأسفانه بانوان ایرانی به دلیل مشغله‌های زیاد کمتر به غربالگری بیماری‌های سرطانی توجه می‌کنند.

به گزارش تسنیم، علیرضا زالی افزود: بانوان اغلب دیر به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند درحالی که بیش از دو سوم سرطان‌های متناسب به زنان یعنی سرطان دهانه رحم و پستان با مراجعه زودهنگام قابل درمان و کنترل است. وی با تأکید بر ضرورت آسیب‌شناسی در حوزه‌های مختلف مربوط به زنان بویژه حوزه سلامت، طلاق را یک معضل اجتماعی برشمرد که بیشترین آسیب ناشی از آن به بانوان وارد می‌شود و با اشاره به رشد طلاق طی سال‌های اخیر افزود: مشکلات زنان مطلقه بیشتر از مردان است.

زالی تصریح کرد: طلاق عاطفی، افسردگی زنان مطلقه در جامعه، ازدواج نکردن مجدد بسیاری از زنان مطلقه به دلایل مختلف از جمله فرزندان، آسیب‌شناسی

پیشنهاد ادغام سازمان‌های منابع طبیعی و محیط زیست برای حل مشکلات

به گفته رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، برای نجات از مشکلات مربوط به منابع طبیعی کشور باید سازمان منابع طبیعی از زیرمجموعه وزارت کشاورزی آزاد و به همراه سازمان محیط زیست تبدیل به وزارتخانه شود. به گزارش مهر، علی سلاجقه افزود: وزارت منابع طبیعی حتماً باید در کشور تشکیل شود تا مجموعه منابع طبیعی و محیط زیست در قالب یک ساختار واحد کنار هم و هماهنگ در کنار یکدیگر قرار گیرند. وی با بیان اینکه برای ادغام سازمان محیط زیست و منابع طبیعی و ایجاد یک وزارتخانه جدید نامه‌ای نیز به رئیس جمهور نوشته‌ام، گفت: نظرهای مثبت و منفی کارشناس در این ارتباط وجود دارد اما نیازمند ادغام صد درصد هستیم تا یک ساختار نو برای محیط زیست و منابع طبیعی کشور طراحی شود.

گیاهان کم آب در منازل تهرانی‌ها کاشته می‌شود



گونه‌های گیاهی که در تولید اکسیژن و تلطیف هوا مؤثرند و گیاهان بومی و مقاوم به کم آبی در منازل شهروندان کاشته می‌شوند. به گزارش مهر، مدیرعامل سازمان سبز شهرداری گفت: هریک از شهروندان می‌توانند از طریق سامانه ۱۳۷ یا کلینیک‌های گل و گیاهی که در سطح مناطق ۲۲ گانه وجود دارد و همچنین از طریق مرکز مشاوره گل و گیاه درخواست کاشت گل و گیاه مثمر یا غیر مثمر بدهند. علی محمد مختاری افزود: بر اساس این برنامه هریک از شهروندان می‌توانند گونه‌های گیاهی یا درخت میوه خود را مشخص کنند تا کارشناسان شهرداری برای غرس درخت رایگان در خانه شهروندان اقدام کنند. وی گفت: کاشت درخت رایگان در منازل شهروندان از ابتدای دی ماه آغاز شده است و تا ۱۵ اسفندماه و روز درختکاری ادامه دارد.

سیاست

هیچ سایت هسته‌ای اعلام نشده‌ای در ایران وجود ندارد

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: به صراحت اعلام می‌کنیم طبق اعلام خود آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، هیچ فعالیت یا سایت هسته‌ای اعلام نشده‌ای در جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد.

به گزارش ایرنا، محمد اسلامی افزود: تعاملات ما با این آژانس برقرار است و آقای گروسی مدیرکل آن برای حضور در ایران اعلام آمادگی کرده است. باید برنامه، محتوا و اهداف سفر مشخص شود و به محض نهایی شدن برنامه، سفر وی به کشورمان انجام خواهد شد.

«یول» عذرخواهی کند

لی جانه میونگ، رهبر حزب دموکراتیک کره جنوبی به‌عنوان اصلی‌ترین حزب مخالف در این کشور، حرف‌های یون سوک یول مبنی بر «تهدید بودن ایران برای امارات» را به «فاجعه دیپلماتیک» تشبیه کرد و گفت: «حقیقتاً باعث تأسف است که او(رئیس‌جمهور کره جنوبی) نمی‌تواند ابتدایی‌ترین موضوع‌ها را تشخیص دهد.» به گزارش ایرنا، این رهبر جناح مخالف کره جنوبی با تأکید بر اینکه رئیس‌جمهور این کشور باید درک بهتری از ابتدایی‌ترین اصول دیپلماسی و امنیت داشته باشد، گفت: از طریق یک دیپلماسی ساده‌لوحانه و جانبدارانه براساس این عقیده که «دشمن یک دوست، دشمن من است»، نمی‌توان از مردم و منافع ملی محافظت کرد.

تکذیب تمديد برنامه ششم توسعه در کمیسیون تلفیق

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی گفت: کمیسیون تلفیق برنامه هفتم بعد از تقدیم لایحه برنامه هفتم از سوی دولت به مجلس تشکیل خواهد شد، بنابراین هنوز این کمیسیون جلسه‌ای برگزار نکرده است تا درباره تمديد برنامه توسعه مصوبه‌ای داشته باشد. به گزارش تسنیم، محمدرضا میرتاج‌الدینی افزود: کمیسیون تلفیق هنوز وارد بررسی جزئیات لایحه بودجه نشده و فقط کلیات لایحه را تصویب کرده است. در صورت تصویب کلیات در صحن علنی، کمیسیون وارد بررسی جزئیات می‌شود. به گفته وی، درباره تمديد شدن یا نشدن برنامه ششم در کمیسیون تصمیمی گرفته نشده و برنامه هفتم هم تا آخر خرداد نهایی خواهد شد، بنابراین با تصویب یک بند، برنامه ششم تا زمان تصویب برنامه هفتم جریان خواهد داشت.

بهربرداری از سامانه رادار بومی «بینا»

در سایت بم

سامانه رادار بومی بینا در سایت بم با حضور فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش مورد بهره‌برداری قرار گرفت. به گزارش مهر، امیر علیرضا صباحی‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: رادار بینا کاملاً بومی و ایرانی است و به دست دانشمندان و متخصصان کشورمان و متناسب با شرایط جغرافیایی و محیطی ایران ساخته شده است. این سامانه که برای تکمیل پوشش راداری در جنوب‌شرق کشور وارد چرخه یکپارچه پدافند هوایی شده است.

معرفی اعضای هیأت انتخاب جشنواره فیلم فجر

دبیر چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر با اعلام اسامی هیأت انتخاب این دوره، از اعلام اسامی فیلم‌های بخش سودای سیمرغ تا پنجم بهمن ماه خبر داد. حبیب احمدزاده، دکتر رضا پورحسین، روح‌الله سهرابی، محمدرضا شرف‌الدین، پرویز شیخ طادی، محمدرضا عباسیان و محمدحسین نیرومند هیأت انتخاب این دوره از جشنواره را تشکیل می‌دهند.



خبرهای جدید معاون وزیر درباره نمایشگاه کتاب

معاون فرهنگی وزیر ارشاد گفت: در شورای سیاستگذاری نمایشگاه و با حضور وزیر ارشاد، قرار شد با مشورت‌هایی، جمع‌بندی برای انتخاب مکان نمایشگاه کتاب انجام و بعد تصمیم‌گیری شود. یاسر احمدوند ادامه داد: با توجه به اتمام ماه مبارک رمضان در اوایل اردیبهشت، ما فرصتی لازم داریم که نمایشگاه آماده شود. به احتمال زیاد نمایشگاه هم بین ۲۰ تا ۳۰ اردیبهشت برگزار شود.



چین ممنوعیت فیلم‌های مارول را برداشت

چین ممنوعیت غیررسمی فیلم‌های مارول را که مدتی بود اعمال می‌کرد، لغو کرد و برای فیلم‌های «پلنگ سیاه» و «مرد واکاندا برای همیشه» و «مرد مورچه‌ای و زنبور: شیدایی کوانتومی» این کمپانی تاریخ اکران تعیین کرد. فیلم‌های مارول همواره در چین محبوب بوده‌اند و فیلم اول «پلنگ سیاه» ۱۰۵ میلیون دلار و «مرد مورچه‌ای و زنبور» ۱۲۱ میلیون دلار فروخته بودند.



ترجمه احمد پوری از شعرهای عاشقانه جهان

کتاب «یک‌حرف نامکرر» شامل گزیده شعر عاشقانه جهان با ترجمه احمد پوری توسط نشر مرکز منتشر و راهی بازار نشر شد. گردآورنده کتاب پیش‌رو می‌گوید آنچه در گزینش اشعار این کتاب برایش مهم بوده، نگرش امروزی به عشق است که گاهی با تلقی مرسوم و عادی‌شده‌اش فاصله دارد. عشق حاضر در این شعرها، صریح، بدون ابهام شخصی و دور از نماد است.

